РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    03 декабря 2024 года                               г. Новомичуринск                                                              № 78

Об утверждении Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2025 год

В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 25.04.2023 №25,  Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                 А.А.Соболев
Приложение

к решению Совета депутатов

03.12.2024 № 78
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества на 2025 год

Раздел 1. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования – Новомичуринское городское поселение в 2025 году.

Основной целью реализации плана приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Приватизация в 2025 году будет направлена на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- обеспечение поступлений в местный бюджет.

Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, приватизация которого планируется в 2025 году.

Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, которое планируется приватизировать в 2025 году.

	№п/п
	Наименование и другие характеристики объекта
	Способ приватизации
	Начальная цена продажи (рыночная стоимость), руб.
	Предполагаемые сроки приватизации
	Форма оплаты

	1
	Нежилое помещение с кадастровым номером 62:11:0010102:2217, площадью 772,6 кв. м по адресу: Рязанская область, Пронский район, г.Новомичуринск, пр.Смирягина, 11, пом. Н1
	Продажа муниципального имущества на аукционе с обременением: аренда до 28.02.2026
	Согласно отчету об оценке
	1 - 2

квартал

2025 года
	Единым платежом

1